
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» 

         

ПРИКАЗ 

от 31.10.2024                                                                              № 122-ОД 

Об  утверждении результатов муниципального этапа 

региональной олимпиады школьников по  

родным(мордовскому ) языкам и литературе  

на территории МО «Кузоватовский район»  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с распоряжениями Министерства просвещения и 

воспитания Ульяновской области от 10.09.2024 № 1864-р «О сроках 

проведения региональной олимпиады по родным (мордовскому, татарскому, 

чувашскому) языкам и литературе в 2024-2025 учебном году»,  на основании  

протоколов жюри по итогам школьного этапа региональной олимпиады 

школьников по родным языкам (мордовский язык и литература), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить прилагаемые результаты муниципального этапа региональной 

олимпиады школьников по родным языкам (мордовский язык и литература)  

в 2024-2025 учебном году. 

2.Исаевой Юлии Владимировне обеспечить  рассылку настоящего приказа в 

течение пяти рабочих дней со дня его регистрации в общеобразовательные 

организации муниципального образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области. 

3.Семенову Александру Владимировичу  разместить настоящий приказ на 

официальном сайте муниципального учреждения Управление образования 

администрации муниципального образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в течение пяти рабочих дней со дня его регистрации. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Исаеву Юлию 

Владимировну, начальника отдела  муниципального учреждения Управление 

образования муниципального образования «Кузоватовский район». 

 

 

Начальник  МУ 

«Управление образования» 
  

          

       Е.П. Чамкаева 

 

 
                                                                                       
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1 

                                                             к приказу МУ «Управление образования» 

                                                              № 122-ОД от 31.10.2024 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

муниципального этапа региональной олимпиады школьников по родным языкам (мордовский язык и 

литература) 

в 2024-2025 учебном году 

 
 

Предметная область «Мордовский язык и литература» 

7 класс 
 

№ п/п ШИФР Фамилия Имя Отчество 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

класс 
итоговый 

результат 

Статус 

участника 

1 МЯ-7006-7-1 Кажаев Иван Александрович 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа с.Еделево 

Кузоватовского района Ульяновской 

области 

7 30 призёр 

2 МЯ-7006-7-2 Копылов Антон Алексеевич 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа с.Еделево 

Кузоватовского района Ульяновской 

области 

7 15 участник 



3 МЯ-7007-7-1 Кузнецов Ярослав Юрьевич 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа с.Кивать имени 

доктора технических наук Алексея 

Илларионовича Фионова 

Кузоватовского района Ульяновской 

области 

7 27 призер 

 

 

 

 

Предметная область «Мордовский язык и литература» 

8 класс 

 

1 МЯ-7002-8-1 Рябова Елизавета Сергеевна 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа №2 с.Кузоватово 

Кузоватовского района 

Ульяновской области  

8 12 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Предметная область «Мордовский язык и литература» 

9 класс 

 

1 
МЯ-7007-9-

1 
Ериськина Анна Викторовна 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа с.Кивать имени 

доктора технических наук Алексея 

Илларионовича Фионова 

Кузоватовского района Ульяновской 

области 

9 18,50 участник 

2 
МЯ-7007-9-

2 
Почанина Анастасия Ивановна 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа с.Кивать имени 

доктора технических наук Алексея 

Илларионовича Фионова 

Кузоватовского района Ульяновской 

области 

9 27 призер 

3 
МЯ-7007-9-

3 
Еремина Мария Федоровна 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа с.Кивать имени 

доктора технических наук Алексея 

Илларионовича Фионова 

Кузоватовского района Ульяновской 

области 

9 29 победитель 

         

4 
МЯ-7007-9-

4 
Жарова  Ангелина Сергеевна 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа с.Кивать имени 

доктора технических наук Алексея 

Илларионовича Фионова 

Кузоватовского района Ульяновской 

области 

9 35 победитель 



 

 

 

 

 

 

 

 

Предметная область «Мордовский язык и литература» 

10 класс 

1 МЯ-7006-10-1 Миронова Алина Михайловна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя школа с.Еделево 

Кузоватовского района Ульяновской 

области 

10 14 участник 

2 МЯ-7007-10-2 Фионов Артём Сергеевич 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя школа с.Кивать 

имени доктора технических наук 

Алексея Илларионовича Фионова 

Кузоватовского района Ульяновской 

области 

10 23 призер 

 

 

Предметная область «Мордовский язык и литература» 

11 класс 



1 МЯ-7007-11-1 Почанина Юлия Сергеевна 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа с.Кивать имени 

доктора технических наук Алексея 

Илларионовича Фионова 

Кузоватовского района Ульяновской 

области 

11 34 победитель 

2 МЯ-7007-11-2 Фионов Иван Владимирович 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа с.Кивать имени 

доктора технических наук Алексея 

Илларионовича Фионова 

Кузоватовского района Ульяновской 

области 

11 29,5 призёр 

 
 


		2024-11-07T21:33:39+0400
	Чамкаева Екатерина Петровна




